PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСОКГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024 г.                       г. Иланский                                  № 634- п
О внесении изменений в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 15.03.2022 № 206-п «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Иланского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2024 № 242-п «О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 32.3, 34 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Иланского района от 15.03.2022 № 206-п «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Иланского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
- приложение № 2 к постановлению «Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Иланского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Иланского района С.М. Кузнецова.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/).
4. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024г.
Глава района                                                                       О.А. Альхименко
Приложение № 2

к постановлению

Администрации района
                                                                      от 14.10.2024 № 634-п

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Иланского района, реализующих   образовательную программу дошкольного образования

	Размер платы (плата 1) *

(руб.)
	Размер  платы (плата 2) **

(руб.)
	Общий размер платы (плата 1+ плата 2) (руб.)

	1073,0
	1197,0
	2270,0

*плата 1 – плата, взимаемая с родителей за присмотр и уход за детьми   в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях независимо от количества дней посещения, кроме дней непосещения по  следующей причине:

- пропуск по болезни ребенка (согласно представленной медицинской справке);

- пропуск по причине карантина на основании приказа учредителя;

- отсутствие ребенка в образовательной организации от пяти и более календарных дней в период отпуска родителей (законных представителей), но не более 3 месяцев в году;

- по рекомендации лечащего врача ребенка о временном ограничении посещения образовательной организации;

- по температурным условиям, препятствующим посещению ребенком образовательной организации, в соответствии с приказом руководителя управления образования Администрации Иланского района об актированных днях;

- в связи с закрытием образовательной организации на ремонтные и (или) аварийные работы (в случае если ребенок не переведен временно в другую образовательную организацию).

**плата 2 – плата, взимаемая с родителей за питание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях в зависимости от количества дней посещения МБДОУ.

PAGE